
1 

 

 

 

 

 
 
 
 
                                                                                                                            Gliwice, 03.06.2024r. 
 
Nr sprawy:  060A/2024/TR  

Wszyscy uczestnicy postępowania 

Wyjaśnienia do SWZ nr 4 
 
dot. postępowania o udzielenie zamo wienia publicznego p.n.: Budowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z garażem podziemnym wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą 
techniczną przy ul. Opolskiej w Gliwicach (działki nr 208/4, 207/1). 
       
Zamawiający udziela wyjas nien  i odpowiada na pytania, kto re wpłynęły dnia 31.05.2024r. 

 

Pytanie 1.  

Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamo wienia w terminie 18 miesięcy od daty podpisania umowy. 
Prosimy o potwierdzenie, z e powyz szy termin ulegnie odpowiedniemu przesunięciu w przypadkach, gdy z 
przyczyn niezalez nych od Wykonawcy dotrzymanie ww. terminu nie będzie moz liwe 
Odpowiedź: 

Wszystkie dopuszczalne zmiany terminu wykonania umowy wyspecyfikowane zostały w § 18 ust.2.3 wzoru 
kontraktu 
 

Pytanie 2.  

Ustalając ryczałtową formę wynagrodzenia Zamawiający przerzucił na Wykonawcę wszystkie konsekwencje 
związane z prawidłowym oszacowaniem wartos ci robo t. Zwracamy uwagę, z e nie zawsze jest moz liwe 
przewidzenie wszystkich okolicznos ci mogących miec  wpływ na realizację przedmiotowej inwestycji, zatem 
prosimy o uwzględnienie w tres ci Umowy moz liwos ci: 
a)  uzyskania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku koniecznos ci wykonania   
      zwiększonego zakresu robo t, 
b)  zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego zakresu zamo wienia oraz  
      w przypadku zmiany rozwiązan  technicznych, technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany  
      obowiązującego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwiązan  groziłoby nie  
      wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy, 
c)  zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia na wniosek Zamawiającego istotnych zmian w  
      dokumentacji projektowej, 
d)  aktualizacji wynagrodzenia, jez eli w trakcie realizacji robo t wystąpi znaczna zmiana cen rynkowych. 
Odpowiedź: 

Wszystkie dopuszczalne zmiany w umowie wyspecyfikowane zostały w § 18 i w § 10 wzoru kontraktu. 
 

Pytanie 3. 

Prosimy o zmianę zapiso w dotyczących waloryzacji wynagrodzenia, tj. mechanizmo w waloryzacyjnych , kto re 
są nielogiczne oraz mają charakter pozorny , a takz e zmianę ograniczenia wynagrodzenia w drodze waloryzacji , 
gdyz  obecne na poziomie 1% jest prawdopodobnie oczywistą omyłką pisarską Zamawiającego. 
 
Celem wprowadzania do umowy o zamo wienie publiczne klauzul waloryzacyjnych (art. 439 Pzp) jest 
rzeczywiste i uczciwe utrzymanie ro wnowagi ekonomicznej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, czyli 
faktyczne umoz liwienie zmiany wysokos ci wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów 

lub kosztów związanych z realizacją zamo wienia. Dla prawidłowego zastosowania tego przepisu nie jest zatem 
wystarczające formalne zawarcie w projekcie umowy postanowien  dotyczących kwestii w tym przepisie 
wymaganych, jak to jest w projekcie ww. umowy, ale konieczne jest takie okres lenie zasad waloryzacji, kto re da 
stronom umowy realną szansę na zmianę wysokos ci wynagrodzenia uwzględniającą zmiany cen na rynku i na 
rozłoz enie ryzyka wzrostu cen na obie strony umowy. (por. wyrok KIO z 14.06.2022, sygn.. KIO 1192/22). Mimo  
pozornego wypełnienia wymagan  ustawowych, zawarta w projekcie umowy klauzula waloryzacyjna narusza 
art. 439 ustawy, poniewaz  proponowany mechanizm zmian i limity waloryzacji nie pozwalają na zachowanie 
ro wnowagi ekonomicznej stron umowy w stosunku do stanu na dzien  złoz enia oferty przez wykonawcę, 



2 

 

minimalizując ryzyko pokrzywdzenia obu stron umowy na skutek zmiany siły nabywczej pieniądza w okresie 
realizacji zamo wienia. Klauzula waloryzacyjna w obecnym kształcie, wbrew załoz eniom art. 439 Pzp, przerzuca 
cały cięz ar ponoszenia ryzyka po z niejszej zmiany stosunko w gospodarczych na Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. Wykonawca ma obowiązek skalkulowac  cenę w 
oparciu o udostępnioną dokumentację, biorąc pod uwagę ryzyko wzrostu cen materiało w i usług. Ustawodawca 
odstąpił od sztywnego i odgo rnego narzucenia zamawiającym zapiso w waloryzacyjnych i jedynie okres lił ramy, 
jakie muszą byc  spełnione. Ustawodawca kierunkowo wskazał, z e klauzula waloryzacyjna powinna zawierac  
zasady wprowadzenia zmian wysokos ci wynagrodzenia nalez nego wykonawcy w przypadku zmiany ceny 
materiało w lub koszto w związanych z realizacją zamo wienia.  Wskazane w art. 439 elementy mają charakter 
obligatoryjny. 
Zgodnie z orzeczeniem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 10 wrzes nia 2021 r. sygn. akt. KIO 
2355/21 – „Klauzule waloryzacyjne mają za zadanie dążenie do równowagi stron stosunku umownego w 
zamówieniach publicznych w sposób uwzględniający zmiany okoliczności, mających wpływ na wynagrodzenie 
wykonawcy w toku realizacji świadczenia. Dostosowanie cen materiałów i kosztów wykonania zamówienia do ich 
rzeczywistych wartości zmniejsza również ryzyko nienależytej realizacji świadczenia. Wykonanie obowiązku z art. 
439 Prawa zamówień publicznych powinno odbywać się z uwzględnieniem charakteru danego przedmiotu 
zamówienia, ale również możliwości finansowych zamawiającego w sposób nieprowadzący do wypaczenia 
celu ww. przepisu.” 
 
 

Pytanie 4.  

Prosimy o usunięcie zapiso w dotyczących wyłączenia stosowania przepisu art. 357[1] oraz art. 632 § 2 
Kodeksu cywilnego (pkt V ust. 5 zd. 2 Umowy). Wskazujemy, z e przepisy te wprowadzają instytucje słuz ące 
zachowaniu ro wnowagi kontraktowej stron, zmierzające do zabezpieczenia przed skutkami wystąpienia 
sytuacji nadzwyczajnych, kto re mogą spowodowac  powstanie po jednej ze stron kontraktu nadzwyczajnej 
straty, wykraczającej poza normalne ryzyko kontraktowe. Usunięcie takiego zabezpieczenia powoduje, z e moz e 
dojs c  do naruszenia ekwiwalentnos ci s wiadczen , ze szkodą dla jednej ze stron. Nalez y nadmienic , z e 
orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej wskazywało juz , z e w przypadku przyjęcia takich uregulowan  w 
umowie o zamo wienie publiczne dochodzi do naduz ycia pozycji zamawiającego, w związku z czym są one 
niedopuszczalne (vide wyrok KIO 15 lutego 2018 r. KIO 145/18). W dodatku nałoz enie na wykonawco w 
obowiązku uwzględnienia w ofercie zdarzen  nadzwyczajnych i nieprzewidywalnych stanowi o 
niejednoznacznym i niewyczerpującym opisie przedmiotu zamo wienia (vide wyrok KIO 10 lipca 2018 r., KIO 
1266/18). Wreszcie, nalez y zwro cic  uwagę, z e z adne regulacje ustawy Prawo zamo wien  publicznych nie 
wyłączają bezwzględnie obowiązującego przepisu art. 3531 KC w takim zakresie, w jakim wskazuje on, z e 
przyszła umowa musi czynic  zados c  przepisom ustawy, zasadom wspo łz ycia społecznego oraz naturze 
stosunku prawnego. Przepis ten zakres la zatem granice swobody działania Zamawiającego w zakresie 
modyfikacji umowy, zas  wyłączenie moz liwos ci przywro cenia ekwiwalentnos ci s wiadczen  w przypadku 
wystąpienia nadzwyczajnej zmiany stosunko w w takie zasady wspo łz ycia społecznego oraz naturę 
przedmiotowej umowy godzi. 
Odpowiedź: 
Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. 
 
Pytanie 5. 
Prosimy o potwierdzenie, z e uzyskanie pozwolenia na uz ytkowanie nie jest obowiązkiem Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie  § 11 ust.3 lit.c : Menadz er Projektu  po uzyskaniu ww. dokumentów wystąpi o decyzję pozwolenia na 
oddanie do uz ytkowania przedmiotu kontraktu do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 
Generalny Wykonawca będzie uczestniczył w procesie odbioru budynku przez Nadzór Budowlany. 
 
Pytanie 6. 
Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg kto rego Zamawiający byłby zobowiązany przed 
odstąpieniem od umowy do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszen / 
dopełnienia obowiązko w wynikających z umowy (pod rygorem odstąpienia od jw.). 
Odpowiedź: 
Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. 
 
Pytanie 7. 
Zamawiający zastrzegł karę w wysokos ci 5% wynagrodzenia za odstąpienie od umowy z przyczyn dotyczących 
Wykonawcy. Prosimy o wprowadzenie analogicznej kary, jaka mo głby naliczyc  Zamawiającemu Wykonawca w 
sytuacji, gdy do odstąpienia od umowy dojdzie z przyczyn dotyczących Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Analogiczna kara za odstąpienie jest zawarta w § 17 ust.4 lit.a 



3 

 

 
Pytanie 8. 
Z uwagi na wysokos c  zastrzez onych kar umownych za ewentualne uchybienia względem podwykonawco w 
prosimy o ich obniz enie i ustalenie w wysokos ci np. 1 000,00 zł za kaz de z ww. naruszen . 
Odpowiedź: 
Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy 
 
Pytanie 9. 
Prosimy o obniz enie limitu naliczania kar umownych do np. 10 % wartos ci wynagrodzenia. 
Odpowiedź: 
Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. 
 
Pytanie 10. 
Zamawiający okres lając katalog kar umownych nie przewidział (za wyjątkiem kary za zwłokę w 
przeprowadzeniu odbioro w) analogicznych kar dla Wykonawcy. Z uwagi na zasadę ro wnos ci stron prosimy o 
wprowadzenie dla Wykonawcy prawa naliczania Zamawiającemu kar umownych z tytułu opo z nienia w 
przekazaniu terenu budowy, z tytułu opo z nienia w akceptacji przedłoz onych przez Wykonawcę materiało w/ 
urządzen , w przypadku opo z nienia w dokonywaniu płatnos ci, (w takiej samej wysokos ci, w jakiej moz e naliczac  
kary Zamawiający). 
Odpowiedź: 
Katalog kar umownych przewidzianych względem Menadz era Projektu okres la §17 ust. 4 i 6 wzoru kontraktu. 
Plac budowy zostanie przekazany Generalnemu Wykonawcy przez Menadz era Projektu w terminie 7 dni od 
daty zawarcia kontraktu pod warunkiem wczes niejszego ubezpieczenia przez Generalnego Wykonawcę 
budowy i mienia znajdującego się na placu budowy od ognia i innych zdarzen  losowych oraz od 
odpowiedzialnos ci cywilnej zgodnie z zapisami § 4 ust. 3 i 4 wzoru kontraktu. 
 
Pytanie 11. 
Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg kto rego Zamawiający byłby zobowiązany przed 
obciąz eniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy 
do zaprzestania naruszen /dopełnienia obowiązko w wynikających z umowy (pod rygorem obciąz enia karami 
jw.). 
Odpowiedź: 
Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. 
 
Pytanie 12. 
W związku z faktem, iz  Zamawiający dopuszcza w SWZ uz ycie materiało w i urządzen  ro wnowaz nych, w 
stosunku do materiało w i urządzen  wskazanych w projekcie budowlanym, prosimy o potwierdzenie, z e jako 
ro wnowaz ne Zamawiający dopuszcza uz ycie materiało w i urządzen , kto re będą posiadały parametry 
rozwiązan  projektowych jednak nie muszą one spełniac  tych cech rozwiązan  projektowych kto re są nieistotne 
dla zasadniczej ich funkcji. 
Odpowiedź: 
Tak, Menadz er Projektu dopuszcza uz ycie materiało w i urządzen , kto re będą posiadały parametry rozwiązan  
projektowych jednak nie muszą one spełniac  tych cech rozwiązan  projektowych, kto re są nieistotne dla 
zasadniczej ich funkcji. 
 
Pytanie 13. 
W związku z faktem, iz  Zamawiający w SWZ dopuszcza uz ycie materiało w i urządzen  ro wnowaz nych, m.in. w 
stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiało w i urządzen  dla kto rych podano nazwę 
producenta wraz z bardzo szczego łowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego 
producenta, nie podając przy tym z adnych kryterio w oceny ro wnowaz nos ci dla tychz e materiało w i urządzen  
do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – 
prosimy o potwierdzenie, z e za ro wnowaz ne Zamawiający dopuszcza uz ycie materiało w i urządzen  
posiadających parametry toz same z gło wnymi parametrami materiało w i urządzen  opisanych w projekcie, 
kto re to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub 
urządzenia. 
Odpowiedź: 
Tak. Menadz er Projektu potwierdza, z e dopuszcza uz ycie materiało w i urządzen  ro wnowaz nych posiadających 
parametry toz same z gło wnymi parametrami materiało w i urządzen  opisanych w projekcie, kto re to parametry 
są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia.  
 
 
 
 



4 

 

Pytanie 14. 
Proszę o potwierdzenie, z e w s wietle Rozdz. I p. 1 SWZ beneficjentem gwarancji wadialnej jest Miasto Gliwice- 
Miasto na prawach powiatu w imieniu , kto rego działa Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, a w przypadku 
wnoszenia wadium w pieniądzu – przelewu nalez y dokonac  na rachunek bankowy Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach. 
Odpowiedź: 
Menadz er Projektu potwierdza 
 
Pytanie 15. 
Proszę o podanie metodologii wyliczenia kwoty przeznaczonej na realizację zamo wienia przez Zamawiającego 
i podanej w pis mie nr sprawy 060A/2024/TR ( zwracamy uwagę, z e pismo jest niepodpisane). Z wyliczen  
Wykonawcy , przy uwzględnieniu obowiązujących przepiso w, w szczego lnos ci Rozporządzenia Rady Ministro w 
z dnia 14 wrzes nia 2023r. w sprawie wysokos ci minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokos ci 
minimalnej stawki godzinowej w 2024r., a takz e biorąc pod uwagę ryczałtowy charakter rozliczenia, 
koniecznos c  przewidzenia robo t i sytuacji nieprzewidywalnych, iluzoryczną waloryzację wynagrodzenia, 
uwzględnienie w cenie oferty szerokiego katalogu koszto w wyspecyfikowanych w §6 umowy wynika, z e 
kwota podana przez Zamawiającego moz e naruszac  art. 224 ust 1 w związku z art.224 ust. 3 p.4 ustawy Prawo 
Zamo wien  Publicznych. 
Odpowiedź: 
Koszt robo t okres lony jest na podstawie kosztoryso w inwestorskich. 
 
 

 
Menadz er Projektu informuje, z e przedłuz a termin składania i otwarcia ofert w sposo b następujący: 

- Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 05.06.2024r., godz. 09:00. 
- Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 05.06.2024r., godz. 09:15. 


